
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 125 муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

от «22» сентября 2022 г.                                                                               № 146 

 

 «Об организации работы по оказанию  

платных дополнительных образовательных услуг  

в МДОБУ детский сад № 125 города Сочи 

в 2022-2023 учебном году» 

 

          На основании приказа Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 г. 

№ 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» (зарегистрирован в Минюсте РФ 29.11.2018г. № 52831),  Устава 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 125 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, лицензии № 06099 

от 11.03.2014г., выданной Министерством образования и науки 

Краснодарского края, Постановлением Администрации города Сочи № 2318 

от 12.10.2016 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детским садом 

комбинированного вида № 125 г. Сочи», Постановлением Администрации 

города Сочи  № 1161 от 23.07.2019 года «Об утверждении тарифов на 

платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые  

муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением 

детским садом комбинированного вида № 125 г. Сочи», на основании 

решения педагогического совета, протокол № 1 от 31.08.2022г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить с 01.10.2022 по 31.05.2023 года (34 учебные недели) 

платные дополнительные услуги в МДОБУ детский сад № 125 города 

Сочи: кружки - «Ритмика «Азбука танца», ИЗО «Мастерская юного 

художника», «Кинезиология», «Развивающие игры Воскобовича», 

«Шахматы», «Театральный кружок». 

2. Использовать и утвердить программы, учебный план, расписание 

занятий на 2022 - 2023учебный год (протокол педагогического совета 



МДОБУ детский сад № 125 города Сочи от 31.08.2022 № 1, приказ по 

МДОБУ детский сад № 125 города Сочи от 01.09.2022 г. № 130). 

3. Утвердить специалистов дополнительного образования:  

 «Ритмика «Азбука танца» - педагог дополнительного образования 

Чигрина Елена Сергеевна; 

 ИЗО «Мастерская юного художника» - педагог дополнительного 

образования Хейшхо Татьяна Евгеньевна; 

 кинезиология – педагог дополнительного образования Анисимова 

Светлана Алексеевна; 

 театральный кружок – педагог дополнительного образования 

Атаманюк Алла Николаевна; 

 развивающие игры Воскобовича – педагог дополнительного 

образования Алексеева Юлия Анатольевна; 

  «Шахматы» - педагог дополнительного образования Абелян Артак 

Оганесович. 

4. Утвердить списки детей (приложение №1). 

5. Утвердить тарифы за оказание платных образовательных услуг на 

основании  Постановления Администрации города Сочи № 2318 от 

12.10.2016 года «Об утверждении тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским 

садом комбинированного вида № 125 г. Сочи», Постановления 

Администрации города Сочи  № 1161 от 23.07.2019 года «Об 

утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, предоставляемые  муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детским садом 

комбинированного вида № 125 г. Сочи»: 

 

Направление кружка Количество 

занятий  

в месяц 

Цена в рублях 

в месяц 

«Ритмика», хореография 8 680   

ИЗО «Мастерская юного художника» 8 530   

Кинезиология 8 510  

Развивающие игры Воскобовича 8 690  

Театральный кружок 8 650 

Шахматы 8 590 

6. Ответственность за проведение дополнительных образовательных 

услуг на период с 01.10.2022 года по 31.05.2023 года оставляю за 

собой:  

 за организацию платных дополнительных образовательных услуг: 

заключение договоров с родителями, проведение инструктажей по 

охране труда с сотрудниками ПДОУ, составление расписания, 

контроль за составлением рабочих планов по ПДОУ, посещаемостью, 



качеством, оказываемых ПДОУ, своевременное расторжение договоров 

по требованию родителей -   ответственность оставляю за собой; 

 за ведение табеля посещаемости и табеля рабочего времени, контроль 

за оплатой платных дополнительных образовательных услуг, 

оформление документации делопроизводителя – Митину О.Г.; 

 за начисление родительской платы, подготовку квитанций для оплаты, 

ведение бухгалтерского учета, составление отчетности по этим 

операциям - бухгалтера Овчинникову П.Ю.; 

 за начисление заработной платы по платным услугам, ведение 

бухгалтерского учета, составление отчетности по этим операциям - 

бухгалтера Тешеву Е.С.; 

 за охрану жизни и здоровья детей во время проведения платных 

дополнительных образовательных и оздоровительных услуг – 

заместителя заведующей по ХР Сергееву О.Н. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ детский сад № 125                                     С.Ф. Казанцева 

города Сочи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
_________________________ Чигрина Е.С. 

__________________________ Хейшхо Т.Е. 

________________________ Атаманюк А.Н. 
                                                                                              __________________________ Митина О.Г. 

                                                                                        ____________________   Алексеева Ю.А. 

_______________________ Анисимова С.А.                   
__________________________ Абелян А.О. 

                                                                                              __________________________Сергеева О.Н. 

                                                                                               ____________________ Овчинникова П.Ю. 
                                                                                               __________________________ Тешева Е.С. 

 
 

 

 

 

 


		2022-10-21T16:05:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 125 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




